[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 177/1999

COM FULCRO AO DISPOSTO NO REGIMENTO INTERNO, REQUERO À MESA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:
- Data da conclusão do sistema de captação de água, inclusive a Estação de Tratamento.

JUSTIFICATIVA

A cidade passa por um dos momentos mais críticos, acerca do fornecimento de água, que afeta toda a população, pois a deixa sem o liquido para as suas necessidades básicas.

Considerando que todos os anos a falta de água afeta por inteiro a cidade e traz consigo os inconvenientes e ademais considerando que a locação de recursos foi efetivada junto ao Governo Federal para a execução e nem por isso a referida obra não foi ainda entregue a comunidade.

Nesse aspecto, é oportuno a prestação das informações sobre a mencionada obra e o prazo de seu término.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 1999.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br